
 

BERITA DAERAH 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

( Berita Resmi Pemerintah Kabupaten Gunungkidul ) 

Nomor : 20                 Tahun 2021 

 

PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL 

NOMOR 20 TAHUN 2021 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL   

NOMOR 58 TAHUN 2015 TENTANG PENDELEGASIAN WEWENANG 

PELAKSANAAN IZIN USAHA MIKRO DAN KECIL KEPADA CAMAT 

DAN PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL NOMOR 13 TAHUN 2018 TENTANG 

PETUNJUK TEKNIS PEMBERIAN IZIN USAHA MIKRO 

DAN KECIL DALAM RANGKA PELAKSANAAN PELAYANAN 

ADMINISTRASI TERPADU KECAMATAN 

 DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

BUPATI GUNUNGKIDUL, 

Menimbang : bahwa sebagai tindak lanjut Peraturan Pemerintah Nomor  

Nomor 5 Tahun 2021 tentang Penyelenggaraan Perizinan 

Berusaha Berbasis Risiko, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati Gunungkidul 

Nomor 58 Tahun 2015 tentang Pendelegasian Wewenang 

Pelaksanaan Izin Usaha Mikro dan Kecil Kepada Camat, dan 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 13 Tahun 2018 

tentang Petunjuk Teknis Pemberian Izin Usaha Mikro dan 

Kecil Dalam Rangka Pelaksanaan Pelayanan Administrasi 

Terpadu Kecamatan; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang  

Pembentukan     Daerah   –   Daerah     Kabupaten    

dalam Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

 

 

 



2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah ( Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587 ) sebagaimana 

telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja ( Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573 ); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 

1950 Nomor 12, 13, 14, dan 15 dari hal Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi 

Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah 

Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950 Nomor 59); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 2021 tentang 

Penyelenggaraan  Perizinan  Berusaha  Berbasis  Risiko       

( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 

Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Nomor 6617 );  

5. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 

Tahun 2016 tentang Urusan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 

Nomor 6); 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PENCABUTAN PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL NOMOR 

58 TAHUN 2015 TENTANG PENDELEGASIAN WEWENANG 

PELAKSANAAN IZIN USAHA MIKRO DAN KECIL KEPADA 

CAMAT, DAN PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL NOMOR 

13 TAHUN 2018 TENTANG PETUNJUK TEKNIS PEMBERIAN 

IZIN USAHA MIKRO DAN KECIL DALAM RANGKA 

PELAKSANAAN PELAYANAN ADMINISTRASI TERPADU 

KECAMATAN. 

Pasal I 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 58 Tahun 2015 Tentang Pendelegasian 

Wewenang Pelaksanaan Izin Usaha Mikro dan Kecil Kepada Camat ( Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 59), dan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 13 Tahun 2018 Tentang Petunjuk Teknis Pemberian Izin 

Usaha Mikro Dan Kecil Dalam Rangka Pelaksanaan Pelayanan Administrasi 

Terpadu Kecamatan ( Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 

Nomor 13) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.  

  



 Pasal II  

Peratuan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul.  

  

Ditetapkan di Wonosari 

pada tanggal 3 Mei 2021     

BUPATI GUNUNGKIDUL, 

ttd 

SUNARYANTA 

Diundangkan di Wonosari 

pada tanggal 3 Mei 2021       

     SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL, 

ttd 

   DRAJAD RUSWANDONO 

  

BERITA DAERAH KABUPATEN GUNUNGKIDUL TAHUN 2021 NOMOR 20 


		2021-09-01T15:20:10+0700
	Jakarta




